

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 4

v souladu s § 49 zákona č. 137/2016 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“)

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo: Purkyňova 446, 547 69 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
Způsob zadání:

Název veřejné zakázky: „Dodávka a instalace nového datového centra v Oblastní nemocnici Náchod a.s.“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na dodávky realizované v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 zákona a uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem evidenčním 629981.

Text dotazů níže je dle Zákona citován ve znění dle žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v rámci bodu 2.3 ZD požaduje dodávku 2x Blade chassis s požadavkem na „chassis musí mít k dispozici 8 PCIe slotů pro případné přídatné karty“.

Mohl by zadavatel vysvětlit, jak tento požadavek chce v praxi využívat?

Tento požadavek ukazuje na konkrétní výrobek jednoho výrobce, přičemž ostatní výrobci při splnění ostatních požadovaných parametrů nabízejí typicky řešení, která obsahují pozice pro přídatné PCI karty v serverových nodech a byli by tak vyloučeni ze soutěže.

Lze vyhovět tomuto požadavku i tak, že bude PCI + LOM slot v každém jednom serverovém nodu?

Odpověď na dotaz č. 1:

Uchazeč uvádí starší typ sběrnice PCI. Zadavatel ovšem vyžaduje sběrnice PCIe a akceptuje řešení, které nabízí požadovanou konektivitu do LAN řešenou typem LOM a zároveň umožní rozšíření každého serveru o 2 přídatné karty specifikace PCIe. Základní konektivita LOM nesmí být řešena využitím PCIe slotů.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v rámci bodu 2.3 ZD požaduje dodávku 2x Blade chassis s požadavkem na „Integrovaný KVM přepínač“

Akceptuje zadavatel řešení, které bude založeno na KVM pro každý serverový node + iLO (over-IP přes SSL) s funkcí federation, která zajistí, že pomocí jediného iLO přístupu bude možné spravovat celou skupinu serverů?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel trvá na dodržení všech vlastností, které nabízí řešení KVM přepínače. Zadavatel považuje uchazečem popsané řešení za akceptovatelné a odpovídající zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 3:

Technická specifikace je v oblasti Blade chassis sestavena na základě produktových materiálů společnosti DELL – Dell PowerEdge FN. Může dodavatel přistoupit k takto „vytvořené“ zadávací dokumentaci tak, že parametry použije jako referenční a svou nabídku vyhotoví v

obdobné produktové řadě jiného výrobce?

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel při definování obecných podmínek ZD vycházel z dostupných materiálů více výrobců, aby zajistil rovné zacházení a otevřenou soutěž. Parametry uvedené v zadávací dokumentaci jsou minimální požadované. Zadavatel akceptuje řešení založené na zařízení kteréhokoliv výrobce, které nabídne stejné nebo lepší než požadované parametry.

Dotaz č. 4:

ZD obsahuje takové referenční parametry, které jsou v podstatě parametry konečnými a jež samostatně nebo ve vzájemné kombinaci v současné době splňují pouze konkrétní produkty společnosti DELL – produkt Dell PowerEdge FN.

Věříme, že zadavatel respektuje požadavky zákona o veřejných zakázkách na tzv. nediskriminaci, transparentnost a nevytváření překážek hospodářské soutěže, zejména dle § 6 odst. 1, s § 44 odst. 11 a § 45 odst. 3 ZVZ.

Proto se ptáme, zda může Zadavatel specifikovat požadované parametry minimálně v kontextu našich položených dotazů nebo i dalších požadavků tak, aby ZD nenaplnovala znaky tzv. vendor locking a aby umožnil řádnou hospodářskou soutěž více soutěžitelů a produktů více výrobců a tím tak s péčí řádného hospodáře mohl vybrat technicky přijatelné a ekonomicky nejvýhodnější řešení?

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel odkazuje uchazeče na odpověď na dotaz č. 3 – viz.výše z důvodu podobnosti dotazů. Marketingovým průzkumem si zadavatel ověřil, že požadované technické podmínky splňuje více než jeden výrobce.

Dotaz č. 5:

Zadavatel v dodatečných informacích č. 3 v odpovědi na dotaz č. 2 mj. odpovídá „Obecně platí: čím větší granularita, tím lepší efektivita. Současná dobrá řešení jsou na úrovni jednotek MB. Špičková řešení v této oblasti se pohybují kolem 512 kB“

Žádné obecné tvrzení v oblasti granularity v tomto smyslu nemůže být pravdivé, zejména proto, že každý z výrobců přistupuje k řešení této oblasti jinak a je třeba posuzovat celek. Spol. Gartner řadí mezi TOP výrobce zpravidla společnosti NetApp, EMC, DELL, IBM(Lenovo), Hitachi a HP a někdy Fujitsu. Společnost Neapp nepoužívá sub-LUN tiering vůbec (spoléhá se na caching), EMC VNX používá blok 256 MB, spol. IBM (Lenovo) s produktem Storwise přesouvá tzv. extenty, které jsou při default nastavení 256MB. Ty se dají zmenšit, ale pouze na 16MB (pak jde ale na poli alokovat max. 64TB kapacity). Spol. Hitachi u midrange polí používá velikost bloku 42MB, společnost HP 128 MB (32 MB pro admin metadata) . Spol. Fujitsu u Eternus DX přesouvá extenty o nejmenší velikosti 252 MB. Ptáme se zadavatele, zda při znalosti trhu a výše uvedených informacích, které lze ověřit z veřejných zdrojů, například webových prezentací výrobců a tzv. datasheetů, může přehodnotit tento jednotlivý požadavek na granularitu sub-LAN tieringu a připustit tak skutečnou veřejnou soutěž v duchu zákona o veřejných zakázkách.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel při stanovování tohoto parametru vycházel z veřejných materiálů více výrobců a plánovaného cíle celého projektu, a to mimo jiné výrazně zvýšit efektivitu celé infrastruktury. Zadavatel na splnění této hodnoty trvá.

Dotaz č. 6:

Zadavatel v dodatečných informacích č. 3 v odpovědi na dotaz č. 3 mj. odpovídá „Zadavatel plánuje umístit nové technologie do rozvaděče se stávajícími technologiemi a nemá prostory na nový rozvaděč...“

Skutečně zadavatel – nemocnice, která zajišťuje zdravotní péči pro **spádovou oblast** s více než **200 tisíci obyvateli**, ve **specializovaných oborech** až pro **250 tisíc obyvatel** – nemá

dostatek místa nebo ho nemůže s relativně minimálními náklady zajistit, aby si tak počínal s péčí řádného hospodáře a rozšířil si výběr diskových polí? Nebo lze takovýto požadavek stavět na roveň dalším funkčním, vysoce technologickým a provoz ovlivňujícím parametrům?

Odpověď na dotaz č. 6:

Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 7:

Technická specifikace je v oblasti Storage sestavena na základě produktových materiálů společnosti DELL – produktu Compellent SC 4020. Může dodavatel přistoupit k takto „vytvořené“ zadávací dokumentaci tak, že parametry použije jako referenční a svou nabídku vyhotoví v obdobné produktové řadě jiného výrobce?

Odpověď na dotaz č. 7:

Zadavatel při definování obecných podmínek ZD vycházel z dostupných materiálů více výrobců, aby zajistil rovné zacházení a otevřenou soutěž. Parametry uvedené v zadávací dokumentaci jsou minimální požadované. Zadavatel akceptuje řešení založené na zařízení kteréhokoliv výrobce, které nabídne stejné nebo lepší než požadované parametry.

Dotaz č. 8:

ZD obsahuje takové referenční parametry, které jsou v podstatě parametry konečnými a jež samostatně nebo ve vzájemné kombinaci v současné době splňují pouze konkrétní produkty společnosti DELL – produkt Compellent SC 4020.

Věříme, že zadavatele respektuje požadavky zákona o veřejných zakázkách na tzv. nediskriminaci, transparentnost a nevytváření překážek hospodářské soutěže, zejména dle § 6 odst. 1, s § 44 odst. 11 a § 45 odst. 3 ZVZ. Proto se ptáme, zda může Zadavatel specifikovat požadované parametry minimálně v kontextu dotazů v dodatečných informacích č. 3 tak, aby ZD nenaplnovala znaky tzv. vendor locking a aby umožnil řádnou hospodářskou soutěž více soutěžitelů a produktů více výrobců?

Odpověď na dotaz č. 8:

Zadavatel odkazuje uchazeče na odpověď na dotaz č. 7 – viz. výše z důvodu podobnosti dotazů. Marketingovým průzkumem si zadavatel ověřil, že požadované technické podmínky splňuje více než jeden výrobce.

V Náchodě dne 1.6.2016

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s.
Purkyňova 446
547 69 NÁCHOD
21


Ing. Lukáš Hartwich
místopředseda představenstva
ON Náchod a.s.